
ГОСУДАРСТВЕННАЯ ЖИЛИЩНАЯ ИНСПЕКЦИЯ 
БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

« S /-»  ноября 2017 года №
г. Брянск

О внедрении риск-ориентированного 
подхода при осуществлении
регионального государственного
жилищного надзора и лицензионного 
контроля предпринимательской
деятельности по управлению 
многоквартирными домами

В целях организации работы по реализации федерального 
приоритетного проекта «Повышениег качества реализации контрольно­
надзорных полномочий на региональном и муниципальном уровне»

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Назначить заместителя начальника государственной жилищной 
инспекции Брянской области Якушкина Ивана Александровича 
ответственным за реализацию проекта «Повышение качества контрольно­
надзорной деятельности в Брянской области» в части компетенции 
государственной жилищной инспекции Брянской области.

2. Якушкину И.А. — заместителю начальника государственной 
жилищной инспекции Брянской области

1) организовать работу по учету субъектов (объектов) регионального
государственного жилищного контроля и лицензионного контроля
предпринимательской деятельности по управлению многоквартирными 
домами;

2) обеспечить ведение перечня субъектов (объектов) регионального
государственного жилищного контроля и лицензионного контроля
предпринимательской деятельности по управлению многоквартирными 
домами, который должен содержать следующую информацию:



полное наименование юридического лица, фамилия, имя и отчество 
(при наличии) индивидуального предпринимателя;

основной государственный регистрационный номер; 
индивидуальный номер налогоплательщика;
вид(ы) деятельности юридического лица или индивидуального 

предпринимателя, подлежащие проверке в рамках регионального 
государственного жилищного контроля и лицензионного контроля 
предпринимательской деятельности по управлению многоквартирными 
домами;

наименование объекта регионального государственного жилищного 
контроля и лицензионного контроля предпринимательской деятельности по 
управлению многоквартирными домами;

место нахождения используемого юридическим лицом или 
индивидуальным предпринимателем производственного объекта (при 
присвоении категории риска или класса опасности производственному 
объекту);

3) после утверждения на федеральном уровне критериев отнесения 
деятельности юридических лиц и индивидуальных предпринимателей и 
(или) используемых ими производственных объектов к определенной 
категории риска для регионального государственного жилищного контроля 
и лицензионного контроля предпринимательской деятельности по 
управлению многоквартирными домами:

указание категории риска или класса опасности, присвоенных 
деятельности юридических лиц и индивидуальных предпринимателей и 
(или) используемых ими производственных объектов при осуществлении 
регионального государственного жилищного контроля и лицензионного 
контроля предпринимательской деятельности по управлению 
многоквартирными домами;

реквизиты решения о присвоении категории риска или класса 
опасности, присвоенных деятельности юридических лиц и индивидуальных 
предпринимателей и (или) используемых ими производственных объектов 
при осуществлении регионального государственного жилищного контроля 
и лицензионного контроля предпринимательской деятельности по 
управлению многоквартирными домами;

сведения о критериях, на основании которых принято решение о 
присвоении категории риска или класса опасности, присвоенных 
деятельности юридических лиц и индивидуальных предпринимателей и 
(или) используемых ими производственных объектов при осуществлении 
регионального государственного жилищного контроля и лицензионного 
контроля предпринимательской деятельности по управлению 
многоквартирными домами.

3. Якушкину И.А. в срок не позднее 2 месяцев со дня утверждения на 
федеральном уровне соответствующих нормативных правовых актов 
организовать разработку проектов нормативных актов Брянской области о



внесении изменений в административный регламент осуществления 
государственной жилищной инспекцией Брянской области регионального 
государственного жилищного надзора, административный «регламент 
государственной жилищной инспекции Брянской области по исполнению 
государственной функции по осуществлению лицензионного контроля 
деятельности по управлению многоквартирными домами, связанных с:

1) реализацией риск-ориентированного подхода при организации и 
осуществлении регионального государственного жилищного контроля и 
лицензионного контроля предпринимательской деятельности по 
управлению многоквартирными домами на территории Брянской области;

2) оценкой результативности и эффективности контрольно-надзорной 
деятельности;

3) учетом поднадзорных субъектов (объектов) надзора.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заместитель начальника инспекции И.А. Якушкин


